
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 1329, DE 01 DE JUNHO 2016 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

em observância à Portaria nº 1106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

 Art. 1º – Constituir Comissão responsável pela mesa receptora dos votos para a 

Eleição do Conselho Gestor, do Campus Brasília que ocorrerá no dia 06 de junho de 2016, 

na Sala 201, do Bloco D, entre 10h00 e 21h00, seguida da Apuração dos Votos, no mesmo 

dia e local. (Edital nº 07/2016 - CBRA/IFB, de 05 de maio de 2016 - COMISSÃO ELEITORAL 

2016). 

 

I. A comissão será constituída pelos seguintes servidores: TÁCITO DANTAS FROTA 

LEITE, Mat. SIAPE 1540005, Presidente da Mesa Receptora, GUILHERME ROCHA DE 

REZENDE, Mat. SIAPE 1434903, Mesário, ANGELICA MARQUES SILVA DE SOUSA, Mat. 

SIAPE 1587803, Mesária, ROSE SAMYRA GUEDES ZAHN, Mat. SIAPE 1686488, 

Secretária, IASMIN SANTOS DA ROCHA PINTO, Mat. SIAPE 2148132, Secretária. 

 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 01.06.2016 

 


